
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

RISARCIMENTO AL SIGNOR VACCA LUCIANO DEL DANNO 
SUBITO IN CONSEGUENZA DEL SINISTRO OCCORSO IN DATA 
11/07/2011

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 1090 

22/11/2011

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad 
approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.1.2011 di assegnazione provvisoria delle risorse 
per l’anno 2011; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n 31 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Amministrativo; 
 
VISTA la richiesta di risarcimento danni prot. 8298 del 13/07/2011 presentata dal signor Vacca Luciano, 
residente in Villasor – vico II Felice Serra n. 6, relativa al sinistro occorso in data 11/07/2011 nei parcheggi 
della chiesa di Santa Greca – lato Via Dritta – in occasione del quale l’autovettura di sua proprietà veniva 
danneggiata dal getto continuo d’acqua dell’impianto di irrigazione; 
 
VISTA la trasmissione della richiesta di risarcimento del signor Vacca alla Unipol Assicurazioni, avvenuta 
con prot. 8570 del 19/07/2011; 
 
VISTA la conferma di apertura sinistro da parte della compagnia assicuratrice, assunta al protocollo con n.  
9704 dell’11/08/2011; 
 
VISTA la perizia redatta dalla Unipol Assicurazioni dalla quale risulta un danno pari ad € 315,74; 
 
VISTA la comunicazione della Samar Insurance Brokers srl di Cagliari con la quale si rileva che il danno così 
quantificato rientra nella franchigia, come da condizioni di polizza n. 1936-65-32437173/RCD; 
 
RITENUTO dover provvedere, nei confronti del Signor Vacca Luciano, al risarcimento del danno da lui subito 
in occasione del sinistro occorso alla sua autovettura in data 13/07/2011 nei parcheggi della chiesa di Santa 
Greca-lato Via Dritta, così come quantificato dal perito della Unipol Assicurazioni; 
 
RITENUTO altresì dover impegnare a tal fine la somma di € 315, 74 con imputazione al cap. 1235/195/2011; 
 
ACQUISITO  il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 
151, comma 4 del D.lgs n. 267 del 18.5.2000; 
 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 
1) di impegnare la somma di € 315.74 per la liquidazione al Signor Vacca Luciano, residente in Villasor – 

vico II Felice Serra n. 6, a titolo di risarcimento del danno da lui subito in occasione del sinistro occorso 
alla sua autovettura in data 13/07/2011 nei parcheggi della chiesa di Santa Greca - lato Via Dritta, così 
come quantificato dalla della Unipol Assicurazioni, sul cap. 1235/195/2011; 

 
2) di liquidare la somma di € 315,74 al Signor Vacca Luciano, residente in Villasor – vico II Felice Serra n. 6 

a titolo di risarcimento del danno da lui subito in occasione del sinistro occorso alla sua autovettura in 
data 13/07/2011 nei parcheggi della chiesa di Santa Greca - lato Via Dritta, così come quantificato dalla 
della Unipol Assicurazioni. 

 
Il Responsabile del Settore Amministrativo 

                                                                                         Dott.ssa Donatella Garau 
 
 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  RISARCIMENTO AL SIGNOR VACCA LUCIANO DEL DANNO SUBITO IN CONSEGUENZA DEL 
SINISTRO OCCORSO IN DATA 11/07/2011

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1235 01 2011  315,74  1090 IMPEGNO DI 
PRENOTAZIONE

RISARCIMENTO AL SIGNOR 
VACCA LUCIANO DEL DANNO 

SUBITO IN CONSEGUENZA DEL 
SINISTRO OCCORSO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 22/11/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1090 del 22/11/2011


